Moção Nº 73/2000

Senhor Presidente,

Os Vereadores que esta subscrevem requerem, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada Moção de Aplauso ao Ilmo. Sr. Dr. Benedito Pinto de Freitas, digníssimo Promotor Eleitoral, pela excelente performance apresentada no decorrer  de todo o processo eleitoral do último pleito municipal.

JUSTIFICATIVA

Esta Casa de Leis não poderia se furtar de cumprimentar o Dr. Benedito Pinto de Freitas que com toda esmerada dedicação e zelo auxiliou no processo eleitoral, contribuindo sobremaneira com o bom andamento do mesmo.

Diante do exposto, nada mais justo que a Câmara Municipal venha expressar esta singela homenagem ao ilustre promotor, com votos de que a mesma atenção e eficiência que o impulsionou seja uma constante em nosso futuro.
Sala das Sessões, 23 de Outubro de 2000.

Emanuel de Almeida Coutinho

Presidente da Mesa

Antônio Theodoro Mendes
Benedito Silvestre Pereira

Vereador
Vereador

Cantalício Teodoro Borges
Carmelita de Fátima Santos

1º Secretário
Vereador

Célio Augusto de Paiva
Expedito José Pereira

Vereador
Vereador

Firmo da Motta Paes
João Batista de Carvalho

Vice-Presidente
Vereador

José Augusto da Silva
José do Carmo Neto

2º Secretário
Vereador

José Lúcio Campos
Marcos Vinícius Campos Campanella

Vereador
Vereador

Miguel Simião Pereira
Sérgio Luiz Garcia de Carvalho

Vereador
Vereador

PAGE